
page 55

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021102100055

55

Nº 199, quinta-feira, 21 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO C

Requerimento de que trata o art. 8º, inciso II

Uma cópia deste Formulário, devidamente assinado pelo Requerente, deve ser protocolada junto à CVM, em conjunto com os documentos necessários (vide Lista de

Verificação).

. INFORMAÇÕES SOBRE O CONTRIBUINTE (para quem se requer a CND ou CPDEN)

. RAZÃO SOCIAL/NOME CNPJ/CPF

. E N D E R EÇO Nº CO M P L E M E N T O

. BA I R R O MUNICÍPIO CEP

. INFORMAÇÕES SOBRE O REQUERENTE (pessoa natural que assina o Requerimento)

. ( ) REPRESENTANTE LEGAL (se Contribuinte Pessoa Natural, o próprio)
Cargo:

( ) PROCURADOR

. NOME CPF

. E-MAIL (endereço para o qual deve ser enviada a Certidão)

. LISTA DE VERIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS (N/A = não aplicável)
Verifique abaixo os documentos que devem ser protocolados em conjunto com este formulário
. DOCUMENTOS CONTRIBUINTE (PF/PJ) (Requerente)
. PF (Contribuinte) PF (Preposto) PJ (Repres.Legal) PJ (Preposto)
. Formulário assinado pelo Requerente
. Cópia de documento de identidade do Requerente, que permita a identificação e a conferência da
assinatura constante deste Formulário

. Contrato Social (última alteração contratual), ou documento equivalente N/A N/A

. Procuração assinada por Representante Legal (se contribuinte pessoa natural, pelo próprio) N/A N/A

. Cópia de documento de identidade do Representante Legal, que permita a identificação e a
conferência da assinatura constante da Procuração

N/A N/A

. No caso de requerimento de CPDEN, comprovante da penhora, garantia ou da causa de suspensão da
exigibilidade do crédito.

. D EC L A R AÇ ÃO

. Declaro serem verdadeiras as informações prestadas e assumo total responsabilidade por estas, nos termos da legislação em vigor.

. ASSINATURA DO REQUERENTE DAT A

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPERVISÃO DE INVESTIDORES INSTITUCIONAIS
GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DE INVESTIDORES INSTITUCIONAIS

ATOS DECLARATÓRIOS CVM DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

Nº 19.182 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão
de Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5
de março de 2021, autoriza a VBI ADMINISTRAÇÃO FIDUCIÁRIA E GESTÃO LTDA., CNPJ
nº 41.483.516, a prestar os serviços de Administrador de Carteira de Valores
Mobiliários previstos na Resolução CVM nº 21, de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 19.183 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão
de Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5
de março de 2021, autoriza a DSK CAPITAL GESTORA DE RECURSOS E CONSULTORIA
LTDA., CNPJ nº 41.249.846, a prestar os serviços de Administrador de Carteira de
Valores Mobiliários previstos na Resolução CVM nº 21, de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 19.184 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de
Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março
de 2021, cancela, a pedido, a autorização concedida a SERGIO AUGUSTO MALACRI DA
JÚNIOR, CPF nº 166.532.868-19, para prestar os serviços de Administrador de Carteira de
Valores Mobiliários previstos na Resolução CVM nº 21, de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 19.185 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão
de Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5
de março de 2021, cancela, a pedido, a autorização concedida a SERGIO AUGUSTO
MALACRIDA JÚNIOR, CPF nº 166.532.868-19, para prestar os serviços de Consultor de
Valores Mobiliários previstos na Resolução CVM nº 19, de 25 de fevereiro de 2021.

ARTUR PEREIRA DE SOUZA

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE METROLOGIA LEGAL

PORTARIA DIMEL Nº 253, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR DE METROLOGIA LEGAL DO INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - (INMETRO), no exercício da delegação de
competência outorgada pelo Senhor Presidente do Inmetro, por meio da Portaria
Inmetro nº 257, de 12 de novembro de 1991, conferindo-lhe as atribuições dispostas
no subitem 4.1, alínea "b", da regulamentação metrológica aprovada pela Resolução nº
8, de 22 de dezembro de 2016, do Conmetro;

De acordo com o Regulamento Técnico Metrológico para medidores de
volume de água, tipo mecânico, aprovado pela Portaria Inmetro nº 295/2018; e,

         Considerando os elementos constantes do processo Inmetro nº
0052600.025254/2018-11 e do sistema Orquestra nº 1358653, resolve:

           Aprovar a família de modelos UJ-H, de medidores de volume de água,
tipo mecânico, classe de exatidão 2, marca AKVOMETER, de acordo com as condições
especificadas disponível em: http://www.inmetro.gov.br/pam/

PERICELES JOSE VIEIRA VIANNA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Anexo G, da Portaria Inmetro nº 422, de 7 de outubro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União, de 13 de outubro de 2021, página 210, seção
1,

Onde se lê:
1_MECON_13932582_001

Leia-se:
1_MECON_13932582_002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



